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WO-ZA.0022.9.2013 
 

Protokół Nr 95/13 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 11 marca 2013 r. 
 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte piąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 9:30. 
 
Ad 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 94/13 z dnia 28 lutego 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 5 głosów „za”.  
 
Ad 5 a) 
Wniosek Dyrektora Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie 
w sprawie wyrażenia zgody na zwiększenie liczby miejsc w Domu Dziecka w Gostyniu 
oraz na rozbudowę budynku przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: WO-
ZA.0123.1.2013) 
 
Dyrektor Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Bodzewie, w celu 
zmniejszenia kosztów utrzymania wychowanka w Dom Dziecka w Gostyniu, zwraca się 
z wnioskiem o wyrażenie zgody na zwiększenie liczby miejsc w tej placówce z dziesięciu 
na czternaście i co się z tym wiąże rozbudowę budynku oraz zabezpieczenie środków 
na wykonanie tego zadania. Z chwilą podziału w 2012 roku Domu Dziecka w Bodzewie pojawił się 
problem związany z wysokim kosztem utrzymania wychowanka w Domu Dziecka w Gostyniu. 
Dokonując analizy kosztów utrzymania wychowanka w Domu Dziecka w Bodzewie i Domu 
Dziecka w Gostyniu na rok 2014, przy założeniach, iż budżet placówek pozostanie na tym samym 
poziomie co tegoroczny, zauważyć można znaczną różnicę między kosztem utrzymania w jednej 
i drugiej placówce. Zakładając, że obydwie placówki mają taki sam charakter, czyli są placówkami 
socjalizacyjnymi i wykonują te same zadania oraz są jednostkami organizacyjnymi tego samego 
powiatu, koszt utrzymania wychowanka powinien być przynajmniej zbliżony. Tymczasem 
przewidywana różnica między jednym a drugim domem w 2014 roku wynosi 738,15 zł. Koszt 
utrzymania w Bodzewie ma wynieść 4.014,54 zł natomiast w Gostyniu 4.752,69 zł. Wysoki koszt 
utrzymania w Domu Dziecka w Gostyniu, może stać się również powodem tego, że w przypadku 
posiadania wolnych miejsc, inne powiaty nie będą zainteresowane umieszczeniem swoich dzieci 
w tak drogiej placówce. Mając na uwadze, iż średni koszt utrzymania wychowanka określony przez 
Wojewodę Wielkopolskiego na rok 2013 wynosi 3.360,- zł, wnioskować można, że w roku 2014 
Dom Dziecka w Gostyniu będzie jedną z droższych placówek na terenie Wielkopolski. Aby 
w przyszłości móc konkurować z innymi placówkami opiekuńczo-wychowawczymi z naszego 
terenu, należy w najbliższym czasie podjąć kroki zmierzające do obniżenia kosztów utrzymania 
zarówno w Domu Dziecka w Gostyniu, jak i w Domu Dziecka w Bodzewie. Ponieważ wysokość 
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budżetu w jednym, jak i w drugim domu dostosowana jest do wymogów realizacji przez placówkę 
niezbędnych i określonych w przepisach standardów, nie ma możliwości jego umniejszenia. 
Rozwiązaniem jest natomiast zwiększenie liczby miejsc w Domu Dziecka w Gostyniu z dziesięciu 
na czternaście i zmniejszenie o dwa w Domu Dziecka w Bodzewie z trzydziestu na dwadzieścia 
osiem. Wariant ten jest korzystny ze względu na to, że nie wymaga zwiększenia zatrudnienia. 
Obowiązujące przepisy zakładają, że w trakcie zająć wychowawczych, opiekę nad czternastoma 
podopiecznymi sprawować ma jeden wychowawca. Dodatkowo przygotuje Dom Dziecka 
w Bodzewie do zmian kadrowych, redukcji etatów, jakie mają mieć miejsce w grudniu 2013 roku, 
kiedy to zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, wychowawcy 
zatrudnieni na zasadach Karty Nauczyciela staną się pracownikami samorządowymi. Problem 
stanowią jednak warunki lokalowe. Na dzień dzisiejszy Dom Dziecka w Gostyniu nie jest w stanie 
pomieścić dodatkowej czwórki dzieci. Konieczna jest przebudowa pomieszczenia przeznaczonego 
do wypoczynku i połączenie go z istniejącym jednoosobowym pokojem oraz dobudowanie 
do części szczytowej domu pomieszczeń z przeznaczeniem na dwa pokoje dwuosobowe, jeden 
jednoosobowy i łazienkę. Łącznie planowane zwiększenie powierzchni użytkowej domu wyniesie 
60 m2. Przyjmując stawkę deweloperską, szacować można, że wybudowanie jednego metra 
kwadratowego wyniesie 2.500,-zł. Tak więc przewidywalny koszt opisanej wyżej inwestycji 
wyniósłby około 150.000,-zł. Takie rozwiązanie przyczyni się do zmniejszenia i zrównania kosztów 
utrzymania wychowanka, który po przeprowadzeniu wszystkich koniecznych zmian, w roku 2014 
w Domu Dziecka w Bodzewie obniżyłby się do kwoty 3.351,13zł a w Domu Dziecka w Gostyniu do 
3.485,86 zł. Powinno to również przynieść powiatowi oszczędności rzędu 299.959,29zł, gdyż o tyle 
zostanie umniejszony budżet dwóch domów dziecka. Powyższe wyliczenia pokazują, 
że przeprowadzenie opisanej inwestycji jest opłacalne. Co prawda w roku 2013 powiat musiałby 
zainwestować i przeznaczyć na ten cel 150.000,-zł, ale w roku 2014 może mieć z tego tytułu 
podwójne oszczędności. Mając na uwadze sprawne i ekonomiczne funkcjonowanie Domu Dziecka 
w Bodzewie oraz Domu Dziecka w Gostyniu proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku. 
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie- 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
Ad 5 b) 
Wniosek Pana Jacka Nawrockiego w sprawie określenia możliwego terminu nabycia działki 
nr 1523/5 przy ZSO w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-
GN.6822.6.2012) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
„Pan Nawrocki, reprezentujący współwłaścicieli nieruchomości, złożył w 2012 r. ofertę sprzedaży 
powiatowi części działki nr 1523/5 o powierzchni ok. 740 m2. Jest to teren przylegający do boiska 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, który, jak wynika z pisma, od lat jest obiektem 
zainteresowania Dyrekcji Szkoły. Wnioskodawcy podkreślali, że nabyciem gruntu zainteresowani 
są również sąsiedzi, jednak uznają oni pierwszeństwo zakupu dla potrzeb Szkoły. Wnioskodawcy 
zaproponowali sprzedaż przedmiotowego terenu za cenę 95 zł / m2,tj. za łączną kwotę ponad 
70 000 zł. Z powodu braku środków finansowych, nie podjęto działań zmierzających do zakupu 
nieruchomości w ubiegłym roku. Zaproponowano natomiast podjęcie rozmów w roku 2013, kiedy 
będzie już znany budżet Powiatu. W planie budżetu na 2013 rok Wydział Architektury, 
Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami zaproponował kwotę 70 000 zł na zakup 
przedmiotowego terenu, jednak kwota ta nie została przyjęta przez Radę Powiatu Gostyńskiego. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił odłożyć rozpatrzenie wniosku 
i powrócić do jego rozpatrzenia po spotkaniu wnioskodawcy ze Starostą. 
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Sprawą zajmie się Wydział ABG. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
23 maja 2012r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół i poradni psychologiczno-
pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2012/2013 przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.4323.29.2012) 
Uchwała dotyczy Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu. 
 
Uchwała Nr 95/785/13 w sprawie zmiany uchwały nr 61/512/12 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 23 maja 2012r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
i poradni psychologiczno-pedagogicznej prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku 
szkolnym 2012/2013 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 b) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych w ramach 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot 
na poszczególne zadania przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Uchwała Nr 95/786/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 
realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania została podjęta 
w wyniku głosowania- 4 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. 
Głosowanie:  Starosta Robert Marcinkowski-  „za”, 
  Wicestarosta Janusz Sikora  „wstrzymał się od głosu”, 
  Jerzy Ptak    „za”, 
  Józef Czarnecki   „za”, 
  Kazimierz Musielak   „za”. 
 
Ad 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Krobi przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
(nr sprawy: ABG-GN.6840.9.2012) 
Uchwała dotyczy nieruchomości niezabudowanej, położona w Krobi przy ul. Powstańców Wlkp., 
zagospodarowanej jako ogródek działkowy. Kształt działki regularny, teren płaski. Dostęp do drogi 
publicznej (tj. do ulicy Powstańców Wlkp.) poprzez działkę nr 54/21, która również jest 
przedmiotem sprzedaży - w udziale wynoszącym 2/8 części. Zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego Krobia Zachód - Centrum nieruchomość położona jest 
na terenie, dla którego ustalono lokalizację zabudowy usługowej; dopuszcza się lokalizację, m.in. 
towarzyszącej zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. Cena nieruchomości to 70 680,00 zł 
+ 23% VAT. Sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
Rada Powiatu Gostyńskiego wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomości w Uchwale 
Nr XXIV/204/12 z dnia 18 grudnia 2012 r. Od kiedy Powiat Gostyński jest właścicielem 
przedmiotowej nieruchomości, tj. od 1999 r., nie były zawierane żadne umowy na dzierżawę 
przedmiotowego terenu. Wszystkie umowy najmu i dzierżawy dotyczące nieruchomości wygasły 
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w związku z wygaśnięciem z dniem 25 czerwca 1999 r. trwałego zarządu, sprawowanego przez 
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Lesznie. 
 
Uchwała Nr 95/787/13 w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży, położonych w Krobi została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zmiany umowy dzierżawy części nieruchomości położonej w Gostyniu 
przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-GN.6845.3.2013) 
 
Opinia Wydziału Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami: 
Uchwała dotyczy umowy zawartej ze spółką Elitemed Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 
Proponowana zmiana wynika z podziału nieruchomości, na której zlokalizowane są obiekty 
szpitala. W wyniku podziału powstałe nowe działki. Przedmiotowa umowa dzierżawy dotyczyła 
części działek nr 930/1 i 929/5 o powierzchni 435 m2, na której następnie zostało wybudowane 
centrum nefrologiczne. Obecnie, po podziale nieruchomości, przedmiot umowy dzierżawy 
odpowiada działce nr 3727/3 o powierzchni 432 m2. Zmiana umowy dzierżawy spowoduje 
obniżenie czynszu dzierżawnego, którego stawka wynosi 2 zł netto za 1 m2. 
 
Uchwała Nr 95/788/13 w sprawie zmiany umowy dzierżawy części nieruchomości położonej 
w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 e) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania koncepcji rozwoju tras rowerowych na terenie powiatu 
gostyńskiego przedstawił członek Zarządu Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0362.4.2013) 
W celu opracowania koncepcji rozwoju tras rowerowych zostanie zawarte porozumienie 
o partnerstwie ze wszystkim samorządami gminnymi z terenu powiatu gostyńskiego. Planowany 
koszt przygotowania dokumentacji projektowej wynosi 24 000,00 zł brutto, każdy partner 
porozumienia poniesie koszt 3.000 zł.  
 
Uchwała Nr 95/789/13 w sprawie opracowania koncepcji rozwoju tras rowerowych na terenie 
powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Poinformował, że w skład Komisji Rekrutacyjnej wejdzie dwóch przedstawicieli Powiatowej Rady 
Zatrudnienia oraz dwóch przedstawicieli wskazanych przez Zarząd Powiatu. 
 
Uchwała Nr 95/790/13 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów 
„za”. 
 
Ad 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd powołał Komisję Rekrutacyjną w składzie: Janusz Sikora- Przewodniczący Komisji, Józef 
Czarnecki, Leszek Maliński, Kazimierz Musielak oraz Marek Smektała. 
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Uchwała Nr 95/791/13 w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów powiatowych 
jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 
Zarząd powołał Komisję Rekrutacyjną w składzie: Janusz Sikora- Przewodniczący Komisji, Józef 
Czarnecki, Kazimierz Musielak, Marek Smektała oraz Mirosław Sobkowiak. 
 
Uchwała Nr 95/792/13 w sprawie ogłoszenia konkursów na stanowiska dyrektorów 
powiatowych jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
delegowania radnych do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego przedstawił 
Starosta Robert Marcinkowski. (nr sprawy: BPR.521.1.2013) 
 
Uchwała Nr 95/793/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie delegowania radnych do składu Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na zbycie w drodze darowizny na rzecz Województwa Wielkopolskiego nieruchomości położonych 
w Gostyniu oraz w Podrzeczu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. (nr sprawy: ABG-
GN.6840.2.2013) 
 
Uchwała Nr 95/794/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz Województwa Wielkopolskiego 
nieruchomości położonych w Gostyniu oraz w Podrzeczu została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody 
na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OSK.8023.23.2012) 
 
Uchwała Nr 95/795/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 l) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały 
Nr XXIV/202/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia 
rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego przedstawił 
Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8031.1.2013) 
 

 



6 
 

Uchwała Nr 95/796/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany 
uchwały Nr XXIV/202/12 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego 
została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie likwidacji 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
 
Uchwała Nr 95/797/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
likwidacji Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania- 
5 głosów „za”. 
 
Ad 6 n) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2013-2022 
przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  
 
Uchwała Nr 95/798/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 
2013-2022 została podjęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 6 o) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak. 
 
Uchwała Nr 95/799/13 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 
w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2013 rok została podjęta w wyniku 
głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad 7,8) 
W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 95 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

    Starosta Gostyński 
/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

4. Jerzy Ptak …………………………………… 

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 

 


